quam roercator improbus ligna vendebat elibanis

impudenter. Nec sic tamCri potuit ejus inexpleta
rupiditas saliari quin omnibus animalibus vondiiis

cl iuique disiractis ita cottsumpseril oninia bona
domusquod novissimi exactoris crudelilas priore

pejor exslilil iu universum; quia lupi rapacilas
pracedentis, subsequentis respectu somnium po-
luit repiitari. Curoque ad aures marcbionis haec
omnia pervenissent, idem considerans se fore a
diclis monachis circumvenium, el dolens per se
faclam ruinam miserabilem lanla. domus, exinde
diclum monachum expelli prsecepit, el supradiclo
abbaie ac monachis convocalis, prafalum ipsis mo-
n..sleritim riisposuit resignare perpeluo possiden-
dnni. Sed eorieinroorie pravento, cliarissimiis in

(?96) Viriclib. xv, episl. 70.

A Chrisio filius noster Henricus, imperator Conslanii-

nopolilanusilluslris, cui pracmissaconslabant, ipsos
resliiuil in eodem, conlirmans posimodum facliim

suum priviiegio aurea bulla munito. Porro cum

ipsi niliil' ihvenissent ibidem unde possenl uniits
diei esuriem saturare, ac propler hoc ad eleemosy-
narum suffragia convolanles, mulla ihidem dehuo

eongregassent, pestis alia supervenit, quorumdam
videlicet monachorum de Lucetiis ; qui se spoliatos
dicto mohaslerio asserentes, auctorilate litterarum

noslrarum se in ipso reslilui el exinde monachos

Grsecos expelli fecerunt : quibtis ob reverenliam

apostolicimanriati non fuit ausus conlradicere im-

peralor. Cum igitur lanlae calamilalis immensilas

non solum atl compaliendum corda movcre, sed au-

ribus borrorem incutere debeai ex audilu, nobis liu-

militer supplicarunl ut tanlis ipsorum miseriis alque
inalis finem imponere dignaremur, sub nostra pro-
lectione suscipienles eosdem, el a dicto monasle-

r;o ejectis rnalighis invasoribus memoratis, ipsos
in eodem reslitui faceremusel pacifica pbssessione

gaudere. Quia veronobisnon constilil de pramis-
sis, fralernilali tuoeper aposlolica scripia manda-

rousquatenus inquisila plenitts elcognila verilale,
aucloritale nostra super iissialuas ei disponas quse
secundum Deum videris expedire; contradiclores,

si qui fuerint, vel rebelles per censnram ecclesia-

siicam appellalione poslposila compescendo. Tu

denique, frater episcope, siiper teipso, eic.

Q Datuhi Latefani, II ldtis Januarii, pontificatus
nostri anno sexlo decimo;

CLXllI.

EPlSCOPOETCAPITULOMASSILIENSIBUS.

171prmbendamassignenlRaimundo scriptori.
. . (Laterani, XIIIKal. FebruariL)

. Quanliimsit inobedieiiiiaeculpa gravis el obe-

riieniiae virlus magna protoplasli transgressoris

poenademonstrat, quam adhuc sdlvil tpla- sua po-
sieriias et deplorat, ei secundi Ada. obedieniia

liuroilis et devola, quam usque ad moriem Palri

cxhibnit, proleslalur : propler qnam Deus Pa-

lcr super omnes ipsum exaltans, non) solnm

dedit ei nomen quod est j super omne homen,
et oinnem sibi principatum et polestaiem sub-

D jecit, verum etiam sihi concessil ul genus huina-

nurn perpetua morte damnalum sna morie redime-

rel et ad gaudia aelerna Lransferrel. Ctiro igitur
contra. inobedienljse gradus , qtti pracipilanl in

infernum, per Chrislum scala sit oberiieniia. pra-

parala, per quam conscendere'valeamus ih cceluni,
rie vobis non sufficimus admirari quod vos viam

regiam declinanles, ambulare per rievia in conlem-

ptum nostrum elanimarum vestrarum salutis dis-

pendium contumaciter elegistis. Naro cum vobis

pro dileclo filio magistro Raimundo scriptore ac

familiari noslro, cujus fideliiatem et prudentiam
laudabilemel devotara diulius sumus experti, Jam

(197) In cori. Co!b., Coiharo.
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quarium dircxerimus scripla nosira , ut eidein,

qtteni dudum ad inandatiim iiostrnm nullo sibi be-

neficioassignato in fratrem et canonicumrecepisiis,
curarelis, sicut uni ex vobis , lam in doinibusqtiam
in aliis providere, ac poslmodnm quibusdam ex

vesiris in nostra prasenlia conslituiis hocidem

injunxerimiisviva voce, vos , quod grave gerimtts
ct indignuni, taiiquam inobedieuliae filii pingui
cervice ac armato collo jugum pracepli nostri

excutientes a vestris humeris impudenler, iri hacle-

nus eflicere non curasiis. Quocirca discrelioni

vcslra per aposiolicascripta districle pracipiendo
mandamiis quatenus juxta praescriptam forinam

ipsi magistronon differalisullerius providere. Alio-

quin lantarum trahsgressionum non effugietisdebi-

lam iillionem; scientes nos dilecto fllioPelro liluli

SanclaeMaria. in Aquirodiacono cardinali, aposib-
licie sedis Jegato, per aposlolica scripta dislricle

pracipiendo mandasse ul si vos mandatum noslrum

neglexerilis adimplere, ipse de bonis Ecclesiaeve-
tra secundum formam eamdem competentemsibi

provisionem noslra suffullusauclori.ale assignarc
procurel; coiilradiclores, si qui fuerint, vel re-

hdles sublato cujuslibel coniradiciionis et appella-
lionis obslaculo per censuram ecclesiaslicain com-

pescendo.
DatninLaferani, xm Kal. Februarii, ponlificatus

nostri anuo sexto deciino.
CLXIV.

NICOLAOTIJSCULANOEPISCOPOAPOSTOLICESEDI3 (
LEGATO.

De relaxando inlerdictoAngtim.

(Laierani, x Kal. Februarii.)

Ctipienles secundum officii nosiri debilum lam

r. gno quam saccrdotio in Anglia providere, fraier-

nitati luaeprasenlium ancloriiale mandahius alque

pru'cipimus quaienus, cum charissimus in Clirislo

fifcusndsler Joannes illustris rex Angiisepersolverit
in roanibus lnis el venerabiliumfralrum rioslroruin

Caniuariensis archiepiscopi S. R. E. cardinalis aC

episcopi Eliensis nec non dilecii fllii Pandulphi
subdiaconi noslri cenlnm niillia marcharum ar-

genii ad opus eorum quibus facienda est reslilutio

ablalorum, compulalis iis quoe ipse jam tradidil

prafato archiepiscopo el episcopis aul aliis lioc I

nrgolium conlingenlibus de ipsoruin conscientiavel

niaroJiiio, ita qtrod si facla inqtiisitione consliterit

plus ablalum, supplealur ab ipso, si vero minus,
refundaiur eidem, lu receplis cjus paleniibus Jilte-

ris suo sigiliomunitis , quibus se profileatur ad hoc
etiam inter alia ex praslilo pririem nobis Juramen-
lo teneri quod lani siiper resliluendis ablatis quam
super recompensandis darnnis mandatis nosiris

absque refragaiione parebit, relaxes protinus sen-
lenliam ihlerdicti, et super ulrisque inquisi.lionem
fieri facias diiigentem, quam nobis roittere non

poslponas, pralaxatam vero pecuniam dislribui

f!98) Cap. Posiulasii, De rescriplis.
(199)Lib. i. episl. 76.

A facias secunriuiii proporlionem ablaloruin inler eos

qtiibus esl reslitulio facienda. Cuinigilur liocman-

dalum de cerla scienlia faciamus, volumuset jube-
iiuis ut illud sublaio ciijuslibel conirariiciionis ct

appellationis obstaculo exsequaris, nisi jaro alifer

sii de communi volunlale provisumvel adhuccon-

vcneril providenduin pro relaxando celeriter inter-

dicto; quia tali ac lanla catilionc pramissa servari

iion deceiob linjusmodicansam diutius circa popu-
ium senlenliam interdicli, qttani circa regem absqtie
roandalonostro idem archiepiscopus relaxavil, ce-

lebrando illi divina, ul alia taceamus in quibus ipse
fin.s noslri mandali asserilur excessisse ; per quae
lainen ecclesiaslicaelibertali nolumus impedimen-
itnn afferri, pro qua esl summopere insistendtiin.

" Dalum Lalerani, x Kal. Februarii, pontificaius
noslri anno sexto deciroo.

CLXV.

EPISCOPOWRATISLAVIENSI.
Vicaria perpeluaesl beneficium.

(Laterani, vi Idus Januarii.)

(198)Postulasti per sedem aposiolieam edocerl

iitrum alicujus Ecclesiseperpeluo vicario de pro-
veniibus vicarise bonisque palernis hahenti uiirie

valeat commodesusieniari tenearis per illara com-

munem formam , Cum secttndum Apostolum(199),
in ecclesiastico beneficio providere.'Ad quod sic

duximus respondendum, quod cum per formam

pradiclam necessilatibus pauperum clcricortimqni

Q nulltim sunl ecclcsiasticum bencficiuni assecuti,
sictit ibidem exprirai consuevit, scdes aposlolica
dttxcril succurrendum , perpetuus vicarius , nisi de
vicaria feceril menlionem, commodum reporiare
iion debel de hujusmodi lilleris, uipoie veritale
lacita impelratis. Non eiiim carere beneficiocccle-
siastico dici dcbel cni compelenler de perpeluse
vicarioeprovenlibus eslprovisum; et pro hahenie
bcueficii sufficienlis subsidium ex ceria scientia

super oblinendoalio beneficiode levi non scribimu-*,

quin faciamus de prirao in nostris litieris mcniio-
neni. Tu denique, frater episcope, super le ipso,
eic.

Daliim Lalerani, vi Idus Januarii, poniificaius
nostri anno sexto decimo.

D CLXVI.

EIDEM.
Seclioprmbendarumquomodointelligalur velila.

(Dalum, ul supra.)

(200)Vacante quadam in Ecclesia tua prabenda,
diiasex ea consiilnens, ad illas de assensu- capilnli
lui duos canonicos assumpsisti : quorum allero

apud sedem aposlolicara viam universsecarnis in-

gresso, prabendam quain defunclus hahuerat, qui-
dam clericus Hippolytus nomine fuit aucloritate
sedis aposlolicre assecutus. Verum cum idem Hip-

polytus le super inlegraiione prabenrioeper quas-
riain nostras litleras inquielet, el alius iilcin jus

(200;Cap. Vacante, Deprabendis.
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adversus le se bahcrc proponat, quid facere debeas j

poslulasii per sedem apostolicam edoceri. Super

quo fraternilali luae sic duximus respondendum,

quod cum Turonensis stalula concilii sectionem

ihhiheanl prabcndarum, teneris ulique de bis quae
vacarc contigeril integrare prsebendam; nisi forte
ralionabilicausadevacanle prabenda. pradictae duse

fuerinl conslilula., ac lot sinl ulritisque provenlus

quod per ulramqiie sit utrique provisum inbeneflcio

compeienti.Tu denique,fraterepiscope,superte, etc.

Daiiim, ut supra.
CLXVII.

EBREDUNF.NSI,AnELATENSI,AQUENSI,ET NARBONENSI
ARCHIEPISCOPIS, ETEORUJISDFFRAGANEIS,ETADBA-

TIRUS,PRIORIBUS,DUCANIS,ARCHIDIACONIS,ETALIIS
ECCLESIARUMPR__LATISISEBREDUNENSI,ARELATENSI,'

AQUENSI,ETNARBONENSIPROVINCIISCONSTITUTIS.
Eis commendallegatum.

(Lalerani, xvi Kal. Februarii.)
Equo rufo, de quo loquitur in Apocalypsi Joan-

nes, jamdudum in provincia et convicinisparlibus
exeunle, qui supcr eum sedebaldiscordiseseroinator

pacein sumpsit de lerra, prout sibi daium fueral

exigentibus merilis liabilantium in eadem, ut se ad

invicem inlerficerent, el Lerra pcnilus vaslarelur,
el non solum privala bona essent in direplionem
ei pradam , veruin eliam ad sacra exlcnderent

manus suas, ac Ecclesise, quoedomusorationis esse

debebant et refugiummiserorum, iricasieliarentur

iu caslra , et fierenl Satanoe satelliiibus munimen- <
tum. Huic aulem pesti se niger equus adjunxit,
videlicel lioerciicorumperversilas : qui quamvis
muiti sinl numero, sunl lamen diabolo unus cquus;

quoniam clsi Samsonis vulpecub; significanies
eosdem facies gerant diversas, caudas tamcn ha-

bent ad invicem , quoniam in idipsum pcrvcrsitatis
conveniunt colligatas, ut qui supcr cum sedebat
hoslis aniiquus, bilibrem (riiicilaerierct,eosscilicet

qui alios verbo el exemplo reficii.nl, ac Ires bili-

brcs hordei roinores fidemsanclaeTrinitaiis haben-

les, et etiam vinum etoleum, inansuelos pariier et

ausleros, quos omnesChristus unodenario, proprio

videlicctsanguine,compararal. Veriimciimseuullus

pro domoDoininiopposuisseleideni, factaesl fanies

in lerra , el parvuli pelierunt pancro; sed qui eis ]

frangeret, iiullus erat, pasloribiis in mercenafios

comiiiulaiis. Luxitet defluxitel infirmaia esi lerra

pariier et infecla , depopulata csl regio, luxit hu-

niiis, qtioiiiain dcvasialiim est Iriiicum; conftisum

est vintim,elanguil oleuin, ct agricolaestint confusi.

Invaserunl cnim gregem Doinini lupi rapaces in

vesliinentisoviurovcnieulcs; et paslores, pascentcs

scipsos, illos nec caniunlatralu uec bacuio ab ovili

Dominico efiiigarunt; sed lanquain mercenarii ,

Iupis dispergentibus ovcs, sunt in fugara conversi,

qui debucranl acciugi gladio stiper feranrin ultio-

iicmilloruni ipii viiuluraconflaverantadorandum.
Nos igi.lur, quibus omniuni solliciludo imininet

gcncralis, alleiHlcutcseos qtios aposloJicitscdes in

A partem solliciludinisevocavit, super gregero suum

noctis vigilias non servare, sed dormiiare poiius ac

dorroire, tilriqne pesli volentes occurrere, ad par-
lcs illas pacis et fitleiangeloscuravimus dcstinare ,
ut alteros per exhorlalionis sludinm redncerent
ad coucorriiam,ct alleros persanam doctrinamrevo-
carcnl ari fidcin, aclaedi trilicum, horrieum, vinura
el oleura proliiberenl. Sed quoniam in verbo

Domini pugnando cum' bestils proficerenon vale-

bani, super moniem caliginosum signumfecimus

elevari, contra cos sanclilicalis Doniiniel forlibus

cvocaiis : qui fines cjus ingressi conculcaverunt

superbiam Ch.ildaco.um, hoereLicis ex maxinia

parle deslruclis, el ab illis parlibus effugalis,

virisque catholicis in locum succedenlibus eo-

rumdem. Pacis quoque fcedera inter cos qul
ad invicem dissidebanl, pacis evangelislaepradicti,
eo qui esl pax nosira praslanle auxilium, reforma-

runl, nl non seinulareturEphraim Judam, el Judas

Ephrairo roiniroe iropugnaret. Verum qiiia ille qui

paci liominuminvirielet saluli, novas illicdissensio-

nis malerias seminavii,ne superexcroseenlezizania

irilicnm suffocclur cum labore lanlo et sturiio se-

niinalum, dilectum filiiim noslrum Petrtim, limli

Sanclac Mariae in Aquiro riiacoinmi carriinalein,

aposloiicaesedis legalum, virum uiiqiie lilteratum,

providum el lionesium, qiiem inter caeterosfratres

nostros specialischarilatis brachiis ampiexamiir,ad

parles illas a lalere noslro destinamus, qui auclo-

C ritaie ac vice noslra pacis fcederaJamprideminiia

corroborel et confirmet, et iil vir polens in opere et

sennone, novellamplanlalionem irrigans in firiefo-

veal et consolidet orthodoxa, et generaliter destruat

el evellat, sedificetalque plantet quae deslrtienda et

evellenda, nec non aedificandaviderit et plan-

landa, corrigendo ct reformando quod correclio-

nis el reformaiionis oflicio cognoveril inriigere.

Quocircauniversilalemvestrammonemusetexborta-

mur attentius, per aposlolicavobis scripia riistricte

pracipiendomandantesquatenus Iegal.umipsumsicut

personam nostram, iriio nos in ipso, rccipieiUes be-

nigneac honorifice perlraclantes, ea quaestaluenda

duxeril veleliam corrigcnda recipialisliiimilileret
inviolabiliterobservelis. Alioqui senlentiain quam

I) rationabililer lulerit in rebelles ratam liabebiinuset

faciemus,auclore Domino,inviolabiliter ohservari.

Dalum Laterani, xvi Kal. Februarii, pontificaius
noslri anno sexlo decimo.

CLXVIII.
SANCTIATIIANASIIC/ETERISQUEABBATIBCSET M0NA-

CHISMONTIS-SANCTI.

Rccipiunlur sub prolectionesedis aposlolicm.

(Lalerani, vni Kal. Februarii.)
Relalione illusiritimel magnorumvirorum nosiro-

rum esl aposiolaluidcclaralumquodillequieslmons
domus Doroini praparatus in verlice montium, ut

ad cum confiuanl oronesgentes, Sanclus"videlicet

saiicloruin.qui Ecclesiaefiindamentain sanclis mon-

tiiui- coMocavii,monlcm vestrum super mare silum
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ari iuhabiiandum suis fiJelibus praclegil: qui effe-

cium sni nominis et numiuis in se habens, licet

aridus sil et asper ac lemporalis fertililalis graiia
desliiuitis, est taroen inter alios mundi monles
roaxiina spifiiualiuni uberlale mirabiliter fecun-

riafus. Nain cum Lrecentis monasteriis et gloriosa
religiosorum virorum mullitudine arciara et pau-

pereni vilamriuceniiuindecoretur, lanlausqiiemorio
rcfl.oruitexcellemia honesiaiis, tanta religionis exi-